Indicação Nº 0110/2017

Exmo. Sr.
Marcos André Pereira de Lima
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

INDICAÇÃO

O Vereador que esta subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, conforme o
art. 89 do Regimento interno, propor que após Tramitação Regimental seja remetida ao Sr.
Prefeito Municipal, a seguinte Indicação:

Que se proceda a canalização do arroio Carazinho em toda sua extensão no
perímetro urbano e também que se adotem, políticas de recuperação do arroio e melhor
destinação dos resíduos.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação tem o objetivo de contribuir com a administração municipal, no
sentido de apontar solução para um problema de tempos.

A presente indicação atende solicitação dos moradores das cercanias do arroio que
sofrem com o mau cheiro, proliferação de insetos e animais peçonhentos, além de demais riscos
a saúde.

Por fim vem a corrigir os riscos de alagamento, pois na época de chuva este
problema se agrava.

Vacaria, 11 de setembro de 2017

Osvaldo Grigolo Junior (PSB)